
                                                                                               
 
 

        
 
 
 

Parigi, Giovedì 19 febbraio 2009 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

Dividendo 
 
 
 
In occasione della pubblicazione dei risultati d’esercizio 2008, BNP Paribas comunica 
che il Consiglio d’Amministrazione del Gruppo proporrà all’Assemblea  Generale il 
pagamento di un dividendo di 1,00 euro per azione. 
 
Il Consiglio d’Amministrazione proporrà ugualmente all’Assemblea Generale che lo 
stacco della cedola avvenga mercoledì 20 maggio 2009;  a partire da questa data, e 
fino all’8 giugno 2009 incluso, gli azionisti potranno optare per il pagamento del 
dividendo in contanti oppure in nuove azioni ordinarie, il cui pagamento avverrà 
martedì 16 giugno 20091. 
 
 
BNP Paribas 
BNP Paribas (www.bnpparibas.com) è un leader europeo nel settore dei servizi bancari e 
finanziari di portata mondiale e una delle 6 banche più solide del mondo secondo la 
valutazione di Standard & Poor’s. Il gruppo è presente in 85 paesi, con piu di 171.000 
collaboratori, di cui 131.000 in Europa. Detiene posizioni chiave in tre grandi settori di attività: 
Banca d’Affari e di Investimento, Asset Management & Servizi e Banca Retail. Presente in 
tutta Europa con l’insieme delle sue attività, Francia e Italia sono i due mercati domestici per 
la Banca Retail. BNP Paribas vanta inoltre una presenza significativa negli Stati Uniti e 
posizioni forti in Asia e nei paesi emergenti. 
 
 
 
Contatti:  
 
Antoine Sire         (33) 1 40 14 21 06 antoine.sire@bnpparibas.com
Jonathan Mullen       (33) 1 42 98 13 36 jonathan.mullen@bnpparibas.com
Christelle Maldague    (33) 1 42 98 56 48 christelle.maldague@bnpparibas.com 
Céline Castex    (33) 1 42 98 15 91 celine.castex@bnpparibas.com 
Alia Ouabdesselam       (33) 1 40 14 66 28alia.ouabdesselam@bnpparibas.com
Isabelle Wolff     (33) 1 57 43 89 26 isabelle.wolff@bnpparibas.com
Pascal Henisse    (33)  1 40 14 65 14 pascal.henisse@bnpparibas.com
 
 
 
 
 

                                                 
1 Soggetto all’approvazione dell’Assemblea Generale del 13 maggio 2009. 
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